
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 
 

Operatori ekonomik duhet te jete i licensuar nga organet kopetente per aktivitetin 

“Grumbullim,transport,perpunim,asgjesim te mbetjeve te rrezikshme spitalore „ 
-Operatori ekonomik fitues duhet te kete parasysh se ka detyrim te bej grumbullimin, transportin 

trajtimin dhe asgjesimin  e mbetjeve te rrezikshme spitalore sipas legjislacionit ne fuqi per evadimin 

dhe trajtimin e mbetjeve spitalore. Autoriteti Kontraktor Spitali Lushnje merr persiper te jet prezent 

gjate grumbullimit te mbetjeve nga repartet ,te bej matjen dhe peshimin duke marre konfirmimin 

edhe nga perfaqesuesi i cdo reparti dhe per sasine totale te grumbulluar te jete konfirmimi nga te dy 

palet perfaqesuese, (Aturoteti kontraktor dhe operatori ekonomik) ne baze te ketyre te dhenave behet 
fatura tatimore per efekt pagese nga financa e spitalit. 
-Ne cmimin e deklaruar nga operatori do te perfshihen ,kontenitoret, amballazhet, frigorifer per 

ruajtjen e pjeseve organike, qe do te dorezohet prane autoritetit kontraktor,gjithashtu ne  cmim 

perfshihen edhe grmbullimi,transporti,trajtimi dhe asgjesimi i mbetjeve te rrezikshme spitalore.Keto( 

kontenitoret, amballazhet, frigorifer) duhet te permbushin standartet e  percaktuara ne VKM Nr 

798  date 29/09/2010 “Per miratimin e rregullores se administrimit te mbetjeve spitalore te 

rrezikshme.  
-Operatori ekonomik ka detyrim brenda cmimit te bej  instruksionin e personelit  fillim te periudhes 

qe do te behet kontrata per menyren e perdorimit te kontenitoreve dhe amballazheve ose menyren e 
ndarjes se mbetjeve. 
-Te gjitha detyrimet ligjore per zbatimin e rregullores per administrimin e mbetjeve te rrezikshme 

spitalore nga momenti qe grumbullohen ose dorezohen jane ne ngarkim te operatoprit ekonomik, 
-Mbasi nga operatori ekonomik jane marre kontenitoret,amballazhet dhe frigoriferi ndarja ne reparte 

dhe ruajtja e tyre   eshte detyrim i Spitalit. 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 
-Grafiku per te marre mbetjet e rrezikshme spitalore do te percaktohet me hollesisht ne kontraten dy 
paleshe por ky grafik nuk do te jete ne distance me te larget se nje here ne muaj, dhe  ne rastet kur 

nga autoriteti kontraktor(ne rastet qe nuk mund te pritet)  behet kerkese per te derguar amballazhe 

apo dhe terhequr mbetjet edhe jashte grafikut te paracaktuar operatori ekonomik duhet te jete i 

gatshem te pergjigjet kerkese se Autoritetit kontraktor Spitali Lushnje. 

 

 

 



SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

Sherbimi që kërkohet: 

 
“Grumbullim,transport,perpunim,asgjesim te mbetjeve te rrezikshme spitalore „ 

 
-Operatori ekonomik ka detyrim brenda cmimit te bej  instruksionin e personelit  fillim te periudhes 

qe do te behet kontrata per menyren e perdorimit te kontenitoreve dhe amballazheve ose menyren e 

ndarjes se mbetjeve. 
-Te gjitha detyrimet ligjore per zbatimin e rregullores per administrimin e mbetjeve te rrezikshme 
spitalore nga momenti qe grumbullohen ose dorezohen jane ne ngarkim te operatoprit ekonomik, 
-Mbasi nga operatori ekonomik jane marre kontenitoret,amballazhet dhe frigoriferi ndarja ne reparte 

dhe ruajtja e tyre   eshte detyrim i Spitalit. 

 

 

Afati I pageses eshte 15 dite nga paraqitja e fatures. 

 

Afatet e lëvrimit:   

 

Fillon menjehere me nenshkrimin e kontrates dhe perfundon me 31.12.2017 

 

 
 

TERMAT E REFERENCËS 
 
 
 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: 

 
Objekti I sherbimit eshte “Grumbullim,transport,perpunim,asgjesim te mbetjeve te rrezikshme 

spitalore „ 

 

 

Detyrat:  

 

9.Ne mbeshtetjete VKM 798 date 29.09.2010 kreu 3 “Trajtimi I mbetjeve spitalore,pika 8 thote: 

“cdo prodhues I mbetjeve spitalore eshte pergjegjes per trajtimin e mbetjeve qe nga prodhimi, 

grumbullimi, ndarja, dhe dhenia ne dorezim  operatorit ekonomik per  transport, magazinim,  

perpunimi dhe  asgjesimi I tyre. 

Operatori ekonomik ka detyrim brenda cmimit te beje instruksionin e personelit fillim te 

preiudhes qe do behet kontrata  per menyren e perdorimit tekonteniereve   dhe ambalazhimin ose 

menyren e ndarjes se mbetjeve . 

Te gjitha detyrimet ligjore  per zbatim e rregullores per administrimin  e mbetjeve te rrezikeshme 

spitalore nga moment qe grumbullohen ose dorezohen jane ne ngarkim te operatorit 



ekonomik.Pasi operatori ekonomik ka marre kontenieret dhe frigoriferet,ndarja dhe ruajtja e tyre 

eshte detyrim I spitalit.AK-ja ka detyre qe para vleresimit te ofertave te verifikoje ne vend 

impiantet perkatese per kete qellim. 

Realizimi i shërbimit te punës do të jetë heqja e mbetjeve spitalore ne zbatim te kontrates  nga 

data e lidhjes se saj. Ofertuesi ne cmim e duhet te perfshije te gjitha shpenzimet fiskale dhe te 

transportit deri ne ekzekutimin e mbetjeve spitalore ne Spitalin Lushnje. Operatori ekonomikë 

duhet  të paraqes të dhënat e plota të personit të kontaktit, adresën e saktë dhe gjithë 

dokumentacionin që vërteton se plotëson kërkesat e mësipërme ne momentin e nenshkrimit te 

kontrates. 

 
-Grafiku per te marre mbetjet e rrezikshme spitalore do te percaktohet me hollesisht ne kontraten dy 

paleshe por ky grafik nuk do te jete ne distance me te larget se nje here ne muaj, dhe  ne rastet kur 

nga autoriteti kontraktor(ne rastet qe nuk mund te pritet)  behet kerkese per te derguar amballazhe 

apo dhe terhequr mbetjet edhe jashte grafikut te paracaktuar operatori ekonomik duhet te jete i 

gatshem te pergjigjet kerkese se Autoritetit kontraktor Spitali Lushnje 


